Certifico, usando a faculdade que me confere a lei, ter sido realizada, em data de
19/11/2020, a transferência do saldo existente em conta judicial reservada para os honorários do
Administrador Judicial, ainda pendente de levantamento (depósito judicial nº 0290.585563.76 –
conta judicial nº 0290.938790.6-10), no valor de R$ 50.789,69 (cinquenta mil,  setecentos e
oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos), valor atualizado até a data supra de acordo
com a correção dos depósitos judiciais remunerados, transferência feita dos autos do processo
físico (sistema Themis) para os autos do Processo Eletrônico (sistema E-proc) da Massa Falida,

[...]

comprovação consta das peças (ofícios e comprovante bancário) digitalizadas no evento 33 dos
autos.

Certifico,  outrossim,  que  a  vinculação  de  valores  decorrentes  de  recursos  de
origem externa para a Massa Falida, mediante ID's, no montante de R$ 265.465,14 (duzentos e
sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e quatorze centavos),  objeto dos
depósitos  judiciais  nºs  0290.498458.61  e  0290.536498.64,  foram,  igualmente,  vinculados  e
transferidos dos autos do processo físico (sistema Themis) para os autos eletrônicos (sistema
E-proc)  na  Massa  Falida,  na  data  de  17/11/2020,  igualmente  atualizada  de  acordo  com  a

[...]

(Ao responder, favor mencionar o nº do processo)

Senhor(a), Gerente do BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A -
BANRISUL

Pelo presente, a fim de instruir os autos da Falência em epígrafe, solicito a Vossa
Senhoria que proceda a abertura de conta judicial  para a reserva do valor de R$ 50.789,69
(cinquenta mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos) em nome do
Administrador Judicial da Massa Falida de Félix Formas e Componentes Ltda. e Outra, DAVI
VÁLTER DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 003.789.830-24.

Tal montante deverá ser retirado/deduzido do saldo das disponibilidades da Massa